[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР №
[bookmark: bookmark1]оказания услуг по организации питания в столовой
[bookmark: bookmark2]г. Крымск	    «____»	20____ г.
[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Крымский технический колледж» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хвостикова Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, и
(фамилия, имя, отчество заказчика)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», и ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации питания в столовой Обучающегося (далее по тексту - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные Услуги Исполнителя в соответствии с условиями Договора.
1.2. Под организацией питания в столовой понимается обеспечение комплексным обедом Обучающегося один раз в день,
1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем по адресу: 353383, Россия, Краснодарский край, Крымский район, город Крымск, улица Октябрьская, дом № 66, помещение столовой.
1.4. График оказания Услуги утверждается руководителем Исполнителя.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость организации питания в столовой Обучающегося составляет ____ (_______) рублей (НДС не облагается) в день.
2.2. Стоимость питания подлежит перерасчету не реже двух раз в течение учебного года, по состоянию на 01 сентября и 01 января текущего учебного года.
2.3. Начисление стоимости оказанных Услуг по Договору и их оплата производится за фактическое количество дней оказания Услуг, согласно табелю посещаемости столовой, который ведет куратор группы и утверждается руководителем Исполнителя.
2.4. Оплата Услуг производится Заказчиком в срок до 15 числа месяца, следующего за месяцем оказания Услуг, на основании квитанции путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в квитанции.
2.5. Обязательства Заказчика по оплате Услуг Исполнителя считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить оказание Услуг в соответствии с требованиями, установленными стандартами, санитарно- эпидемиологическими правилами и нормами, сроками годности, иными нормативными документами, применяемыми при оказании услуг данного рода.
3.1.2. Вести учет поступления средств оплаты Заказчика за оказанные Услуги.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Соблюдать Положение об организации питания обучающихся в ГБПОУ КК «Крымский технический колледж».
3.2.2. Производить оплату услуг Исполнителя согласно условиям Договора.
3.2.3. Предоставлять копию платежного документа об оплате Услуг куратору группы.
3.2.4. Своевременно сообщать куратору группы о болезни Обучающегося или его временном отсутствии в учреждении для снятия его с питания на период его фактического отсутствия до 10-00 дня, предшествующего дню питания (оказания Услуги), а также предупреждать куратора группы об имеющихся у Обучающегося аллергических реакциях на продукты питания.
3.2.5. Вести разъяснительную работу с Обучающимся по привитию ему навыков здорового образа жизни и правильного питания.
3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1. В случае отсутствия Обучающегося без уважительной причины и не уведомления Заказчиком Исполнителя в соответствии с п. 3.2.4. Договора в письменной или устной форме, взимать плату за Услугу в полном объеме.
3.3.2. Требовать от Заказчика соблюдения положений Договора.
3.3.3. Отказаться от исполнения обязательств по Договору, предупредив об этом Заказчика не менее чем за один календарный день.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Знакомиться с меню.
3.4.2. Требовать от Исполнителя соблюдения положений Договора.
3.4.3. Сообщать Исполнителю обо всех случаях некачественного оказания Услуг (приготовления пищи для питания).
3.4.4. Отказаться от исполнения обязательств по Договору, предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней, при условии оплаты Исполнителю стоимости оказанных Услуг.
4. Защита персональной информации
4.1. Исполнитель гарантирует защиту персональных данных предоставленных для исполнения Договора (в том числе копий паспортных данных, адресов и т.п.).

4.2. Исполнитель не вправе передавать персональные данные Заказчика третьим лицам без согласия Заказчика, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.3. Исполнитель вправе хранить персональные данные Заказчика удобным ему способом, а также осуществлять их обработку для целей исполнения условий Договора. Исполнитель обязуется уничтожить персональные данные Заказчика по истечении 3 (трех) лет с даты окончания срока действия Договора.
5. Ответственность сторон п порядок разрешения споров
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
5.3. Досудебный порядок разрешения спорных вопросов обязателен. При направлении одной из Сторон претензии, другая Сторона рассматривает ее в течение 10 (десяти) рабочих дней.
5.4. Если Стороны не достигли соглашения путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.
6. Срок оказания услуг и срок действия Договора
6.1. Срок оказания услуг: с даты заключения Договора до __.__.20__ г.
6.2. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до __.__.20__ г., а в части взаиморасчетов - до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7. Заключительные положения
7.1. Досрочное расторжение Договора может иметь место по согласование Сторон путем подписания соглашения о расторжении Договора, либо в виде одностороннего отказа в случае нарушения одной из Сторон условий Договора.
7.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, получаемой ими друг от друга в целях исполнения обязательств по Договору, за исключением случаев обязательного раскрытия информации, предусмотренных законодательством РФ. Конфиденциальность будет соблюдаться в течение всего срока действия Договора и 3 (трех) лет после его прекращения.
7.3. В случае изменения реквизитов Сторон, Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу об этом в письменном виде не позднее 3 (трех) банковских дней со дня наступления соответствующих изменений.
7.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.5. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
	8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Крымский технический колледж»
353383, Россия, Краснодарский край, Крымский район, г. Крымск, ул. Октябрьская, д.66 ИНН 2337000812, КПП 233701001
Минфин КК (ГБПОУ КК «Крымский технический колледж», л/с 825526170)
Южное ГУ Банка России//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК ТОФК 010349101
Единый казначейский счет 40102810945370000010
Казначейский счет 03224643030000001800
Тел: (86131) 46744, 46745, 24273
Е-mail: ktkollege@mail.ru

Директор

	Заказчик
	Обучающийся

	(фамилия, имя, отчество (при дналичии)/ наименование юридического лица)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	(дата рождения)
	(дата рождения)

	(место нахождения/ адрес места жительства)
	(адрес места жительства)

	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

	(банковские реквизиты (при наличии), телефон)
	(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

	(подпись)
м.п.

	(подпись)
	(подпись)

Настоящим даю свое согласие на обработку моих и Обучающегося персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием, как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, для целей оказания Услуги и настоящим даю свое согласие на предоставление Исполнителю любой информации по данному Договору.

Заказчик _________________(___________________________) «______»_______________________20____г.
                                   (подпись)                                          Ф.И.О.                                                                       (дата)